

Pressemitteilung

Hochschule Heilbronn Gila Hoch

21.11.2024

http://idw-online.de/de/news843335

Personalia, wissenschaftliche Weiterbildung Pädagogik / Bildung überregional



Frischer Wind für das Weiterbildungsangebot der Hochschule Heilbronn

Professorin Maren Lay und Professor Michael Ruf verantworten gemeinsam das akademische Weiterbildungsangebot der Hochschule Heilbronn. Sie setzen verstärkt auf eine fakultätsübergreifende Zusammenarbeit, um das Weiterbildungsprofil zu schärfen und an die Herausforderungen des Arbeitsmarktes anzupassen.

Heilbronn, November 2024. Die Hochschule Heilbronn (HHN) setzt weiter auf den Ausbau und die Professionalisierung der akademischen Weiterbildung. Professorin Maren Lay, die kürzlich zur Weiterbildungsbeauftragten ernannt wurde, organisiert und entwickelt gemeinsam mit Professor Michael Ruf die berufsbegleitenden Studienprogramme und die Zertifikatsangebote der Hochschule.

Professor Ruf hat den Bereich in den vergangenen Jahren erfolgreich etabliert und wichtige Weichen für ein zukunftsorientiertes Weiterbildungsangebot gestellt. Interessierten steht bereits jetzt ein breites Portfolio an berufsbegleitenden Bachelor- und Masterstudiengängen sowie Zertifikatskursen zur Verfügung, das nun ausgebaut wird. In ihrer neuen Rolle wird Professorin Lay die vielfältigen Herausforderungen in der akademischen Weiterbildung aktiv angehen. Dazu gehören die Anpassung der Weiterbildungsangebote an die sich wandelnden Anforderungen des Arbeitsmarktes, die Digitalisierung der Lehrinhalte sowie die individuelle Förderung der Teilnehmenden.

Professorin Maren Lay über die Ziele des neuen Weiterbildungs-Teams: "Wir wollen ein Weiterbildungsportfolio schaffen, das den zukünftigen Herausforderungen entspricht und unsere große und vielfältige Expertise widerspiegelt. Bei der Umsetzung setzen wir noch stärker auf die Zusammenarbeit mit unseren Kolleg*innen, um gemeinsam, als fakultätsübergreifendes Team, zu agieren. Zudem wollen wir Kooperationen sowie Zielgruppen neu denken, um Innovationen im Bildungsmarkt aktiv mitgestalten zu können."

Prorektor im Bereich Studium und Lehre, Professor Ulrich Brecht, sagt ergänzend: "Unsere gemeinsame Aufgabe wird es sein, das bestehende Angebot weiter auszubauen und auf die Bedürfnisse unserer Zielgruppen abzustimmen. Wir wollen innovative, praxisnahe und flexible Lernformate schaffen, die berufstätigen Studierenden eine ideale Kombination aus Wissenschaft und Berufspraxis bieten."

Professorin Lay und Professor Ruf werden als Doppelspitze die akademische Weiterbildung auf das nächste Level heben und neue Impulse setzen, um den sich wandelnden Anforderungen des Bildungs- und Arbeitsmarktes gerecht zu werden und die Hochschule Heilbronn als Weiterbildungsanbieter in der Region weiter zu etablieren. Im November und Dezember diesen Jahres finden Informationsveranstaltungen für Arbeitgeber und Studieninteressierte zu den Weiterbildungsangeboten statt. Darunter das "Speed Date für Arbeitgeber" am 26. November, in welchem die Vorteile und Möglichkeiten berufsbegleitender Studiengänge und kleinformatiger Weiterbildungsangebote vorgestellt werden. Am 3. Dezember 2024 können sich alle, die an einem berufsbegleitenden Studium interessiert sind, bei "KarriereBoost Online" über die Möglichkeiten an der HHN informieren.

Informationen zu den Weiterbildungsangeboten unter: www.hs-heilbronn.de/weiterbildung



Hochschule Heilbronn – Kompetenz in Technik, Wirtschaft und Informatik

Die Hochschule Heilbronn (HHN) ist eine der größten Hochschulen für Angewandte Wissenschaften in Baden-Württemberg. Ihr Kompetenz-Schwerpunkt liegt in den Bereichen Technik, Wirtschaft und Informatik. An ihren vier Standorten in Heilbronn, Heilbronn-Sontheim, Künzelsau und Schwäbisch Hall bietet die HHN mehr als 60 zukunftsorientierte Bachelor- und Masterstudiengänge an, darunter auch berufsbegleitende Angebote. Die HHN bietet daneben noch weitere Studienmodelle an und pflegt enge Kooperationen mit Unternehmen aus der Region. Sie ist dadurch in Lehre, Forschung und Praxis sehr gut vernetzt. Das hauseigene Gründungszentrum unterstützt Studierende sowie Forschende zudem beim Lebensziel Unternehmertum.

Ansprechpersonen:

Professor Michael Ruf, Professor für Internationales Personalmanagement, Geschäftsführer Heilbronner Institut für Lebenslanges Lernen gGmbH, Telefon: 07131-504-6694, E-Mail: michael.ruf@hs-heilbronn.de,

Internet: www.hs-heilbronn.de/michael.ruf

Professorin Maren Lay, Studiendekanin Digital Business Psychologie, Professorin für ABWL, insbesondere Personal- und Organisationsentwicklung, Weiterbildungsbeauftragte

Telefon 0791-946-313 478, E-Mail maren.lay@hs-heilbronn.de,

Internet: www.hs-heilbronn.de/maren.lay

Pressekontakt Hochschule Heilbronn: Gila Hoch, PR-Redakteurin, Telefon: 07131-504-1243, E-Mail: gila.hoch@hs-heilbronn.de, Internet: www.hs-heilbronn.de/kommunikation

(idw)



Professorin Maren Lay und Professor Michael Ruf an der HHN. HHN